
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І  НАУКИ УКР АЇНИ  

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

імені  В.  Н.  КАРАЗІНА 

 

НАКАЗ 

______20.11.14                        м. Харків                              ___№ 0301-1/416____ 

 

Про впорядкування випуску 

фахових видань університету 

 

З метою підвищення якості періодичних фахових видань університету, на 

виконання рішення Вченої ради університету від 26.05.2014 року 

 

НАКАЗУЮ: 

1. З 1 січня 2015 року першому проректору з наукової роботи виносити на 

розгляд Ученої ради університету питання про рекомендацію до друку 

періодичного фахового видання лише за умов розміщення на сайті університету 

електронної версії попереднього номеру видання (підтверджується директором 

Центру веб-комунікацій) та проходження перевірки на відсутність плагіату в 

матеріалах, включених до видання (підтверджується головним редактором 

видання). 

 2. Директору Центру веб-комунікацій до 31 грудня 2014 року 

організувати на головній сторінці веб-сайту університету доступ до 

електронних версій періодичних фахових видань університету. 

3. Головним редакторам періодичних фахових видань університету 

привести сайти видань у відповідність до вимог SCOPUS, забезпечити 

функціонування сайтів з 1 січня 2015 року і розміщення на сайтах електронних 

архівів публікацій за 2010–2014 роки. 

4. Рекомендувати вченим радам факультетів до 31 грудня 2014 року 

розглянути питання про перетворення споріднених серій Вісника університету 

на журнали. 

5. Начальнику науково-дослідної частини до 15 грудня 2014 року 

провести нараду заступників деканів з наукової роботи та головних редакторів 

періодичних фахових видань університету для обговорення заходів щодо 

підвищення якості періодичних видань університету. 

6. Редакційним колегіям періодичних видань здійснити заходи щодо 

збільшення кількості англомовних публікацій та суттєвого покращення рівня 

англомовних рефератів. 

7. Директору Центру веб-комунікацій оприлюднити текст наказу на сайті 

університету. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 



Ректор        В. С. Бакіров 

 

 

 

Проект вносить:       Узгоджено: 

Перший проректор з наукової роботи Проректор з науково-

педагогічної роботи 

___________В. О. Катрич       Ю. В. Холін  

Заступник начальника 

юридичного відділу 

           С. М. Глебова  


